PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   29   сентября   2021   года   №   3602
	Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 4 квартал 2021 года по муниципальному образованию Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В целях обеспечения исполнения полномочий по приобретению жилья в муниципальный жилищный фонд на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии с Порядком определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, приобретаемого в муниципальный жилищный фонд по муниципальному образованию Приозерское городское поселение, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области                 № 1810 от 22 июня 2016 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на 4 квартал 2021 года по муниципальному образованию Приозерское городское поселение в размере 62 042 рублей, согласно Приложению 1.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области: admpriozersk.ru
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Стецюка В.В.

Глава администрации                                                                                                        А.Н. Соклаков
Согласовано:

Стецюк В.В.
Михалева И.н.
Исп. Родионова Н.А. (33-719)

Разослано: дело-1, отдел по жилищной политике-3, ОИТ - 1, юр. отдел-1.

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 29 сентября 2021 года № 3600
РАСЧЕТ

стоимости 1 кв. метра общей площади жилья

на 4 квартал 2021 года по муниципальному образованию
Приозерское городское поселение

МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

1 этап. По данным заключенных договоров на приобретение, представленных участниками мероприятий, реализуемых в рамках федеральных и региональных программ:

Сведения по оформленным договорам с использованием субсидии на приобретение жилья:
Ст_дог. = (3 400 000+2 000 000)/(58,5+52,4) = 5 400 000/110,9=48 692,52 руб/кв.м.= 48 693 руб/кв.м.

- Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа)» подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»

Смолина О.А., стоимость 3 400 000, 0 руб., площадь 58,5 кв.м;

- Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)» подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»

Морус М.В., стоимость 2 000 000,0 руб., площадь 52,4 кв.м;

С_ кред. = (70 000+ 58 800+61559) / 3 = 63 453 руб. /кв.м.

	По данным риэлторских организаций (г. Приозерск):

Агентства недвижимости
	Стоимость 1 кв.м.,руб.

	ООО «АЛЕКСАНДР-НЕДВИЖИМОСТЬ»
	70 000

	ООО «АН ИТАКА»
	58 800

	АО «ЛенОблАИЖК»
	61559

АО «ЛенОблАИЖК» (56000+62000+66678)/3 = 61559 руб/кв.м

По данным застройщиков:

Ст_строй = 58 000 руб./кв.м.

ООО «Викинг-Недвижимость» 58 000 руб./кв.м.

Ст_стат = (109570,27+61451,20)/2=85 510,74 руб/кв.м.=85 511 руб/кв.м.

Официальная информация Росстата за II квартал 2021 года:

Ст_стат перв 109570,27 руб/кв.м.

Ст_стат втор = 61451,20 руб/кв.м.

2 этап.
Среднее значение 1 кв.м. общей площади жилья по МО Приозерское городское поселение

Ср.кв.м = Ст_ дог*0,92 + Ст_ кред*0,92 + Ст_строй +Ст_стат

                                                4
Ср_квм = (48 693 *0,92 +63 453 * 0,92 + 58 000 + 85 511)/4= 246686 /4 = 61 671,5 руб/кв.м.= 61 672 руб/кв.м.

 3 этап.
К дефл – индекс-дефлятор, определяемый уполномоченным федеральным органом исполнительной власти на основании дефляторов по видам экономической деятельности, индекса потребительских цен, на расчетный квартал.

К дефл = 1,006
СТ_ квм = Ср_ квм * К_ дефл = 61 672 х 1,006 = 62 042,03 руб./кв. м. = 62 042 руб./кв. м.

	Наименование муниципального образования
	Расчётные показатели

	СТ_квм
	Ср_кв.м.
	Ст_дог
	Ст_кред
	Ст_строй
	Ст_стат

	Приозерское городское поселение
	62 042
	61 672
	48 693
	63 453
	58 000
	85 511

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова